Portátiles y de lectura directa. Su microprocesador permite que las calibraciones programadas
coincidan aún con curvas no lineales. La tapa basculante en la cámara de muestras evita la
entrada de luz externa, especialmente en el campo.
Instrumento: Lectura directa a una sola longitud de onda
Lectura: LCD de 31/2 dígitos
Exactitud fotométrica: +/- 0,001 Unidades de Absorbancia
Detector: Fotodiodo de silicio
Cámara de muestras: Acepta tubos de ensayo de 25mm de diámetro y fondo plano, con

Tiempo de contestación: 2 segundos
Detector: Silicon Photodiode
Cámara de Prueba: Los equipos están disponibles con una  cámara que aceptar vaso de
25mm de fondo plano (1200) o cubetas cuadradas de 10 mm de polisterino (1200-UDV)
Tipo de luz: LED
Interfaz PC: RS-232
Funcionamiento de la batería: batería de 9-voltio alcalina
Tamaño (LxWxH): 15 x 8 x 5.5 centímetro; 6 x 3-1/4 x 2-1/2 pulgadas
Descripción                                                              Longitud de onda                           Código
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 420                                  3627-420,
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 460                                  3627-460,
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 510                                  3627-510,
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 530                                  3627-530,
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 570                                  3627-570,
Modelo 1200 Colorímetro, viales 25 mm                                 605                                  3627-605,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de 10mm              420                                3627-420-UDV,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de 10mm              460                                3627-460-UDV,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de 10mm              510                                3627-510-UDV,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de 10mm              530                                3627-530-UDV,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de 10mm              570                                3627-570-UDV,
Modelo 1200 Colorímetro de UDV, cubetas de10mm               605                                3627-605-UDV,
El AC el Adapter de Power - Voltio 110                                                                       1726-110
El AC el Adapter de Power - Voltio 220                                                                       1726-220
Cable RS-232                                                                                                               1772
COLORÍMETROS PARÁMETRO ÚNICO